
 

Uchwała Nr 50/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 marca 2019 roku 

 

 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa, powołania inkasentów oraz określenia terminu płatności i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), w związku                  

z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych                   

(Dz.U. z 2018 r. poz.1445 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2017 r.poz.1821 późn. zm.) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia  1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2018 r. poz. 800                   

z późn. zm.), Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych                      

na terenie Gminy Celestynów w drodze inkasa. 

 

§2. 

Na inkasentów w poszczególnych sołectwach wyznacza się: 

 

1. Dąbrówka - Fokt Hanna Zofia 

2. Dyzin   - Linowska Anna 

3. Glina  - Kępka Przemysław 

4. Jatne  - Daczkowski Tomasz 

5. Lasek  - Kupniewski Marek 

6. Ostrowik - Sobota Marcin 

7. Ostrów  - Przedlacka Wiesława 

8. Podbiel - Celiński Marian 

9. Pogorzel - Rogala Jarosław 

10. Ponurzyca - Kalinowski Mirosław 

11. Regut  - Kominek Katarzyna 

12. Stara Wieś - Nowak Elżbieta 

13. Tabor  - Kasprzak Dariusz 

14. Zabieżki - Kudlik Katarzyna 

 

§ 3. 

Wyznacza się termin wpłaty zainkasowanej kwoty w ciągu 3 dni roboczych następujących                    

po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata należności 

podatkowych powinna nastąpić. 

 

 



§ 4. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 6% pobranych i terminowo przekazanych 

na rachunek Urzędu Gminy w Celestynowie podatków. 

 

§ 5. 

Wynagrodzenie za inkaso wypłacane jest w terminie 14 dni od daty oddania kwitariusza 

przychodowego. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 7. 

Traci moc uchwała nr 31/15 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie 

powołania inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. U. Woj. Maz. z 2015 r. poz.3133) oraz uchwały ją zmieniające. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

 

        Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 50/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 marca 2019 roku 

 
Zgodnie art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych                   

(Dz.U. z 2018 r. poz.1445, ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 ze zm.), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (Dz.U. z 2017 r.poz.1821 ze zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór 

podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określić inkasentów                   

i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

 


